
1 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ AKCE 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 
 
SUNDISK s.r.o. 

IČO: 254 99 441, DIČ: CZ25499441 
sídlo: Podhorská 1124/93, 466 01 Jablonec nad Nisou 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21198 
zastoupen jednatelem Martinem Bauerem 
 
dále jen „Poskytovatel“ 

 
a 
 

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
IČO: 00829838 DIČ: CZ00829838 
sídlo: Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107 
zastoupen MUDr. Vítem Němečkem, MBA 
 
dále jen „Objednatel“ 

 
dále společně jen „Smluvní strany“ a kterákoliv z nich dále jen „Smluvní strana“ 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
Smlouvu o zajištění akce (dále jen „Smlouva“) 

 
ČLÁNEK 1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Poskytovatel prohlašuje, že na základě příslušných oprávnění podniká mimo jiné v předmětu podnikání 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, Poskytování tělovýchovných 
a sportovních služeb v oblasti outdoorových a indoorových aktivit, Hostinská činnost. V rámci svého 
podnikání zajišťuje či pořádá pro své klienty akce zahrnující zejména firemní teambuildingy a jiné akce a 
eventy, kongresy, konference, marketingové a PR akce, speciální programy na zakázku, sportovní a kulturní 
akce, cateringové služby, adaptační a harmonizační pobyty, školní výlety, školy v přírodě apod.  

1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit ve sjednaném časovém termínu pro Objednatele 
akci, která spočívá v komplexním zajištění a organizaci DEN JABLONECKÝCH ZDRAVOTNÍKŮ 16. 5. 2025 
(dále jen „Akce“) a na druhé straně závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za jeho služby sjednanou 
cenu. 

1.3. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zorganizovat a zrealizovat pro Objednatele ve sjednaném 
termínu Akci, a to v rozsahu a způsobem stanoveným v této Smlouvě, přičemž Smluvní strany 
sjednávají, že podrobný popis Akce a rozsah a specifikace jednotlivých služeb a činností 
Poskytovatele včetně časového harmonogramu plnění jsou definovány a sjednány v Příloze č. 1 
(Popis Akce, specifikace a cena Služeb) této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Předmětem plnění 

Poskytovatele jsou dále veškeré další s organizací Akce bezprostředně související úkony a činnosti, které 
mají vést k řádnému poskytnutí sjednaného plnění. (dále též jen „Služby“) 
 

ČLÁNEK 2. DOBA PLNĚNÍ 

 
Poskytovatel bude realizovat Služby sjednané touto Smlouvou pro Objednatele počínaje dnem 1. 3. 2025, a 

to až do splnění předmětu této Smlouvy tak, jak je sjednáno v článku 1., odst. 1.3. této Smlouvy, resp. 
v Příloze č. 1.  
 

ČLÁNEK 3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
3.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si za účelem řádného plnění této Smlouvy 

nezbytnou součinnost a informace. K tomuto účelu pověří při podpisu této Smlouvy osoby odpovědné za 
vzájemnou komunikaci a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících z plnění Smlouvy (viz dále článek 8. 
Smlouvy). Smluvní strany se v průběhu plnění této Smlouvy zavazují vzájemně neprodleně informovat o 
všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění této Smlouvy a které by mohly ovlivnit zdárné naplnění 
předmětu Smlouvy. 

3.2. Poskytovatel je povinen: 
a) Postupovat při poskytování sjednaných Služeb v zájmu Objednatele, profesionálně, s náležitou péčí a 

s využitím odborných znalostí a zkušeností. Strany berou na vědomí, že Poskytovatel je povinen 



2

vykonávat sjednané Služby v mezích daných platnými zákony a obecně závaznými právními předpisy
ČR;

b) Opatrovat pečlivě veškeré Objednatelem poskytnuté podklady, informace, data, dokumentaci,
písemnosti, listiny či jiné doklady či dokumenty, které za Objednatele či od Objednatele v rámci plnění
této Smlouvy převzal, či ke kterým získal přístup při plnění této Smlouvy.

3.3. Poskytovatel je oprávněn:
a) Využít ke splnění této Smlouvy, nebo ke splnění kterékoliv její části služeb třetí osoby (subdodavatele);
b) Přerušit Služby okamžitě v případě, že mu není ze strany Objednatele poskytována potřebná součinnost

či nezbytné informace, jakož i v případě, když je Objednatel v prodlení se zaplacením sjednaných
zálohových plateb s tím, že přerušení Služeb může trvat až do úplného odstranění překážky, která
přerušení Služeb vyvolala. Po dobu přerušení Služeb není Poskytovatel v prodlení s plněním této
Smlouvy.

3.4. Objednatel je povinen:
a) Poskytnout či zajistit Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci pro řádný výkon

sjednaných Služeb a pro úspěšnou realizaci programu Akce a neklást Poskytovateli neoprávněné
překážky, které by bránily řádnému poskytnutí Služeb;

b) Předat a poskytnout Poskytovateli včas veškerá data, informace, podklady, dokumentaci či listiny, které
jsou nezbytné pro řádný výkon sjednaných Služeb a pro úspěšnou organizaci Akce, zejména je povinen
poskytnout Poskytovateli na jeho žádost osobní údaje účastníků Akce, pakliže je to nezbytné pro plnění
této Smlouvy;

a) Seznámit Poskytovatele se všemi relevantními údaji pro plnění této Smlouvy a sdělit mu všechny
podmínky a fakta, která mají vztah ke Službám Poskytovatele a které mají vliv na plnění této Smlouvy.

ČLÁNEK 4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Smluvní strany sjednávají, že rozpočet Služeb a cena za plnění podle této Smlouvy je stanovena v Příloze
č. 1 (Popis Akce, specifikace a cena Služeb), která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. K ceně bude

Poskytovatelem připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění
zdanitelného plnění.

4.2. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je v průběhu realizace Služeb oprávněn jednostranně navýšit
sjednanou cenu v případě, navýší-li se v průběhu realizace Služeb jeho náklady nebo cena jiných nezbytných
vstupů pro řádnou realizaci Služeb (dále jen "náklady a vstupy"), a to o více než 10% oproti jejich ceně v
době uzavření této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn navýšit cenu sjednanou dle odst. 4.1. v poměru k
takovýmto cenovým změnám jednotlivých nákladů a vstupů potřebných k realizaci Služeb. Poskytovatel se
zavazuje navýšení ceny nákladů a vstupů, jakož i navýšení celkové ceny dle této Smlouvy oznámit
Objednateli písemně, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Náklady a vstupy, které mohou mít vliv
na výši ceny, se rozumí zejména pohonné hmoty, suroviny potřebné pro výrobu pokrmů/nápojů, energie,
mzdy apod., jejich výčet je demonstrativní a může se lišit podle konkrétního předmětu plnění a povahy
zajišťované Akce (viz Příloha č. 1).

4.3. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě požadavku Objednatele na změnu předmětu plnění v průběhu
realizace Služeb (zejména například změny či úpravy programu Akce, změny v počtu účastníků Akce apod.),
které by představovalo změnu rozsahu Služeb a zvýšení nákladů Poskytovatele na realizaci Služeb, je
Poskytovatel oprávněn navýšit sjednanou cenu o takto vzniklé vícenáklady za další činnosti či náklady vzniklé
v důsledku změny rozsahu Služeb.

4.4. Poskytovatel je oprávněn vystavit Objednateli po podpisu této Smlouvy zálohovou fakturu ve výši 50%
sjednané ceny, se stanovenou splatností 14 dní od podpisu této Smlouvy. Doplatek sjednané ceny bude
Objednateli Poskytovatelem vyúčtován po splnění předmětu Smlouvy (ukončení Akce), a to daňovým
dokladem (fakturou) vystaveným Poskytovatelem, přičemž splatnost faktury je mezi stranami sjednána na 14
dnů od data odeslání faktury Objednateli. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými
právními předpisy zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.

4.5. Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že faktury budou ze strany Poskytovatele Objednateli 
doručeny elektronicky, a to na email Objednatele: xxxxxxxxxxxxx

4.6. Vyúčtovanou cenu je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli bezhotovostním převodem na jeho bankovní
účet uvedený na faktuře. Dnem zaplacení se rozumí den připsání splatné částky na účet Poskytovatele.

4.7. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny (resp. zálohy či doplatku ceny) či jakékoliv její části má
Poskytovatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý
den prodlení. Tímto ujednáním není dotčen nárok Poskytovatele na zaplacení zákonných úroků z prodlení a
nárok na náhradu případné škody.

ČLÁNEK 5. REKLAMACE, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, VYŠŠÍ MOC

5.1. Smluvní strany navzájem odpovídají za řádné plnění smluvních závazků dle této Smlouvy a pro případ jejich
porušení má poškozená smluvní strana nárok na náhradu škody v prokázané výši, pakliže tato škoda vznikla
v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti. Vznik škody musí oprávněná smluvní strana oznámit
povinné smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o jejím vzniku dozvěděla.

mailto:fakturace@nemjbc.cz


3 
 

5.2. Veškeré případné reklamace vadného poskytnutí Služeb je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele 
neprodleně po jeho zjištění, a to písemně na adresu sídla Poskytovatele. Nároky z odpovědnosti za vady se 
řídí občanským zákoníkem. 

5.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za opožděné plnění či neplnění povinností sjednaných v této Smlouvě, 
pokud k němu došlo v důsledku zásahu vyšší moci, tj. v důsledku mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, jako je např. zemětřesení, požár, 
povodně, záplavy, stávky či jiné pracovní nepokoje, válka, epidemie nakažlivých chorob (včetně překážek 
vzniklých v důsledku přijetí protiepidemiologických opatření ze strany orgánů státní správy), změna právních 
předpisů, zásah vlády či jiného kompetentního orgánu státní správy nebo v důsledku jiných skutečností, které 
jsou mimo vůli a kontrolu příslušné smluvní strany. 
 

ČLÁNEK 6. POVINNOST MLČENLIVOSTI  

 
6.1. Smluvní strany sjednávají, že uchovají v tajnosti veškeré informace, data a údaje týkající se druhé smluvní 

strany, které si vzájemně předají za účelem plnění této Smlouvy, včetně osobních údajů všech třetích osob, 
k nimž získají přístup v průběhu plnění činností dle této Smlouvy, a to po dobu trvání této Smlouvy i po jejím 
ukončení a sjednávají, že veškeré informace, které si sdělily při plnění této Smlouvy či které vyplynou z jejího 
plnění, jsou důvěrné. Zejména se Smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti a důvěrnosti veškeré informace 
týkající se druhé Smluvní strany, které nejsou veřejně známé a přístupné.  

6.2. Smluvní strany se zavazují zavázat ve shodném rozsahu jako je sjednáno v odst. 6.1. tohoto článku 
k utajování informací a zachování mlčenlivosti a důvěrnosti veškeré své zaměstnance, které pověří 
konkrétním plněním dle této Smlouvy a kteří budou mít přístup k informacím či údajům nebo podkladům 
uvedeným v odst. 6.1. tohoto článku. 

6.3. Smluvní strany se zavazují chránit při plnění této Smlouvy obchodní firmu a dobrou pověst, jakož i obchodní 
zájmy a know-how druhé Smluvní strany.  
 

ČLÁNEK 7. UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTUPNÉ (STORNO POPLATKY) 

 
7.1. Tuto Smlouvu je možné před jejím splněním ukončit ke sjednanému datu a za sjednaných podmínek 

písemnou dohodou obou Smluvních stran. 
7.2. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy jednostranně odstoupit výhradně z důvodů uvedených 

v zákoně či v případech uvedených v této Smlouvě. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemnou 
formou, musí v něm být vymezen konkrétní důvod podle odst. 7.3. nebo 7.4. tohoto článku a musí být 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se stává účinným okamžikem jeho 
doručení druhé smluvní straně. Tímto není dotčeno ujednání odst. 7.5. tohoto článku. 

7.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem, zejména 
nastane-li některá z níže uvedených skutečností:  

(a) Poskytovatel opakovaně a velmi vážně porušuje své povinnosti sjednané v této Smlouvě, a tato porušení 
neodstranil ani na základě předchozí písemné výzvy Objednatele, kterou byl vyzván k řádnému plnění 
povinností v přiměřené dodatečné lhůtě; 

(b) na Poskytovatele byl prohlášen úpadek na základě pravomocného soudního rozhodnutí. 
7.4. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy Objednatelem, zejména 

nastane-li některá z níže uvedených skutečností: 
(a) Objednatel je v prodlení se zaplacením vyúčtované zálohy nebo jakékoliv její části podle článku 4 odst. 

4.4. Smlouvy; 
(b) na Objednatele byl prohlášen úpadek na základě pravomocného soudního rozhodnutí. 

7.5. Objednatel může kromě případů uvedených v ustanovení odst. 7.2. ve spojení s ustanovením odst. 7.3. 
jednostranně odstoupit od této Smlouvy před jejím splněním i bez uvedení důvodu, avšak za předpokladu, 
že Poskytovateli za jednostranné zrušení závazku podle této Smlouvy zaplatí dále sjednané odstupné (tzv. 
storno poplatek). Odstoupení Objednatele od smlouvy v takovém případě musí být provedeno písemnou 
formou, musí být prokazatelně doručeno Poskytovateli a Objednatel se pro takový případ zavazuje zaplatit 
Poskytovateli storno poplatek v následující výši:  
a) Ve výši 10 % sjednané ceny, pokud dojde ke zrušení Smlouvy do pěti dnů od jejího podpisu; 
b) Ve výši 40 % sjednané ceny, pokud dojde ke zrušení Smlouvy v době 60 – 30 dnů před zahájením 

(datem) Akce; 
c) Ve výši 70 % sjednané ceny, pokud dojde ke zrušení Smlouvy v době 29 – 15 dnů před zahájením 

(datem) Akce.  
d) Ve výši 90 % sjednané ceny, pokud dojde ke zrušení Smlouvy v době 14 – 0 dnů před zahájením (datem) 

Akce.  
7.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Poskytovatel je oprávněn jednostranně započítat svůj nárok na 

zaplacení odstupného (storno poplatek) oproti nároku Objednatele na vrácení zaplacené zálohy na cenu 
podle článku 4 odst. 4.4. této Smlouvy.  
 

ČLÁNEK 8. DORUČOVÁNÍ A KONTAKTY 

 
8.1. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně adresami pro 

doručování. 



4

8.2. Za den doručení se vedle data skutečného převzetí poštovní zásilky považuje též den, kdy adresát odmítl
zásilku převzít a dále třetí den od uložení zásilky na poště, resp. u jiného držitele poštovní licence v případě,
že adresát nebyl na uvedené adrese zastižen.

8.3. V organizačních záležitostech jsou za Poskytovatele oprávněny jednat tyto osoby:
Jméno, příjmení: xxxxxxxxxxxxxx 
Jméno, příjmení: xxxxxxxxxxxxxxxxx

8.4. Za Objednatele jsou kontaktními osobami pro účely plnění této Smlouvy tyto osoby:
Jméno, příjmení: xxxxxxxxxxxxxxxxx

ČLÁNEK 9. USTANOVENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Poskytovatel se jakožto správce osobních údajů, které mu budou ze strany Objednatele případně za účelem
splnění této Smlouvy poskytnuty, zavazuje, že bude takto poskytnuté osobní údaje zpracovávat v souladu
s platnými právními předpisy, tj. zejména v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27.4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, jakož i se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů v platném znění.

ČLÁNEK 10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které chtěly
ve Smlouvě ujednat a že dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady
uzavření této Smlouvy. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha:
Příloha č. 1 - Popis Akce, specifikace a cena Služeb

10.2. Stane-li se kterékoliv ujednání či ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným či jakkoliv nevymahatelným,
pak ostatní ustanovení této Smlouvy zůstávají platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení
se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
Smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit formou písemného dodatku k této Smlouvě svůj
smluvní vztah přijetím jiného ustanovení, které svým obsahem nejlépe odpovídá záměru neplatného či
neúčinného ustanovení.

10.3. Jakékoliv změny či dodatky této Smlouvy lze provádět výhradně formou písemných dodatků odsouhlasených
a podepsaných všemi zúčastněnými stranami. Vylučuje se možnost měnit tuto Smlouvu jinou než písemnou
formou.

10.4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou
výslovně upraveny ujednáními této Smlouvy, se budou řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem v platném znění.

10.5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory, které vyplynou z této Smlouvy řešit ponejprv jednáním Smluvních
stran a smírnou cestou. V případě, že jednáním nebude dosaženo dohody Smluvních stran, budou případné
spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

10.6. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu originálu. Každá
ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

10.7. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla sepsána dle jejich pravé,
vážné a svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni, a že vzájemná Smlouvou stanovená plnění nejsou
v hrubém nepoměru a tuto skutečnost potvrzují svými podpisy.

SUNDISK s.r.o.      Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.
Mgr. Martin Bauer, jednatel    MUDr. Vít Němeček, MBA

Poskytovatel:

V Jablonci nad Nisou, dne

Objednatel:

V Jablonci nad Nisou dne



SUNDISK s.r.o
To, co nás baví

Podhorská 4362/93 DATUM: 16. květen 2025

46601 Jablonec nad Nisou

IČ: 25499441, DIČ: CZ25499441 EVENT: DEN JABLONECKÝCH

ZDRAVOTNÍKŮ

KLIENT: Nemocnice Jablonec nad Nisou ZPRACOVALA: xxxxxxxxxxxxxx

Položka Popis Celkem

Doprovodný program Doprovodný program na téma zdravotnictví 120 000 Kč

Hudební program

Hudební večerní program vč. technického

zajištění pro kapelu (osvětlení, ozvučení,

ostatní požadavky kapely)

444 200 Kč

Pronájem a inventář
Pronájem prostor, inventář/mobiliář,  spotřební

materiál
62 000 Kč

Personální zajištění
Event manager, stavba a úklid, instruktoři,

security, moderátor
82 000 Kč

Další

Fee, režie SUNDISK, náklady spojené s

plánováním a realizací akce, know how,

doprava

70 000 Kč

Sleva Sleva na akci -20 000 Kč

Celkem bez DPH 758 200 Kč

Catering Nápoje - odhad, fakturace dle skutečnosti 50 000 Kč

Příloha č. 1


